
Audit fakturace a plateb za vnitrostátní a mezinárodní železniční přepravy 
osobních automobilů z a do Průmyslové zóny Ovčáry, zajišťované ČD, a.s. 
pro GEFCO Paris v roce 2005 a 2006 
 
 
Pro vnitrostátní i mezinárodní železniční přepravy osobních automobilů vyráběných firmami 
Toyota, Peugeot, Citroen (TPCA) v Průmyslové zóně Kolín – Ovčáry byla vybrána 
společnost České dráhy, a.s. jako dodavatel dopravních a přepravních služeb pro dopravní 
společnost GEFCO Paris, Francie. 
Audit fakturace a plateb za vnitrostátní a mezinárodní železniční přepravy osobních 
automobilů z a do Průmyslové zóny Ovčáry, zajišťované ČD, a.s. v roce 2005 a 2006 byl 
proveden konzorciem  tvořeným poradenskými firmami FIALEIX Associés – Francie a SBP 
Consult, s.r.o. na základě objednávky od GEFCO Paris. SBP Consult zajišťoval dodávku 
specifikých analýz, šetření a kontrolních výpočtů pro firmu FIALEIX. 
 
Řešení problematiky fakturace Českých drah, a.s. a plateb ze strany společnosti GEFCO za 
vnitrostátní železniční přepravní služby poskytované společnosti GEFCO zahrnovalo zejména 
následující činnosti: 
- analýza smluv a faktur, 
- sběr a elektronické zpracování dat týkajících se faktur vydaných od začátku provozu TPCA 
v Kolíně, 
- kontrolní výpočty správných částek pro každou existující fakturu, 
- výpočty rozdílů mezi fakturovanými částkami a částkami, které GEFCO bylo povinno 
skutečně uhradit, 
- překlady a tlumočení na vyžádání a asistence při přípravě anglické verze finálních 
dokumentů, 
- spolupráce a účast na přípravě a prezentacích návrhu procedur, které umožní budoucí 
vzájemně akceptovatelné fakturování a úhrady mezi GEFCO a ČD, a.s. 
 
 
 
 
 
 


